
 

 

2018 年 11 月 28 日 

各 位 

株 式 会 社 プ ロ ス ペ ク ト 

代 表 取 締 役 社 長  カ ー テ ィ ス ・ フ リ ー ズ 

 （コード番号：3528 東証第 2 部） 

問い合わせ先 代表取締役常務 田 端 正 人 

電 話 番 号 0 3 ( 3 4 7 0 ) 8 4 1 1 ( 代 表 ) 

 

 

特別調査委員会の調査について 

 

 

当社は、2018年 11月 20日に公表しました「特別調査委員会設置及び委員選任に関するお知ら

せ」（以下、「11月 20 日付お知らせ」といいます。）においてお知らせいたしました特別調査委員会

に委嘱している調査について、下記のとおり調査を進行しておりますので、お知らせいたします。 

 

記 

 

当社は、「11 月 20日付お知らせ」においてお知らせいたしましたとおり、特定の海外案件に

係る過年度に計上した税金費用等の件につきまして、当社と利害関係を有しない外部の専門家

から構成される特別調査委員会により調査を進めております。 

  

また、上記お知らせの「1．特別調査委員会設置の目的-(2)その他の海外案件の検証」の調査

対象としまして、2018 年３月期第２四半期において、The Prospect Japan Fund Limitedを完

全子会社とした際の会計処理（2017 年 11月 10日公表）についても、特別調査委員会設置後の

外部からの指摘も踏まえ特別調査委員会に専門的かつ客観的な調査を委嘱することとし、調査

を開始しております。 

 

当社は、特別調査委員会による調査に対して引き続き全面的に協力してまいります。また、

特別調査委員会の調査結果につきましては、判明次第速やかに開示いたします。 

 

株主の皆様をはじめ、お取引先及び関係者の皆様には、多大なご迷惑とご心配をお掛けしますこ

とを深くお詫び申し上げます。 

 

以上 


